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„ПРАВОСЛАВНИЙ ЄЮТНИК" ШНН1ПЕҐ( МАїН., ВЕРЕСЕНЬ, 1924 Число 6Сторона 8

Церковна Боротьба на Насилають Французів ^ ”ЮпамГ£"; 
Волині. Спасати Наші Душі. що., чим дальше будете ви

Під таким заголовдом пи- йти тим шляхом, тим голо-
снійше і відважнійше буде 
лунати клич — Проч з Ри­
мом, — нехай жиє своя укра­
їнська церква!

Православний Календар 
Рік 1924.

(Після нового стилю) 
ЖОВТЕНЬПримусове заведення поль­

ською владою під благосло- 
енням митрополита Діонизія 
нового календаря в право­
славній церкві викликає раз 
у раз серед населення Воли­
ні вибухи горячого протесту, 
які иноді кінчаються отвеР" 
тими революційними висту­
пами. Один із таких висту­
пів мав місце у Володимирі 
Волинському в день св. Во­
лодимира, церковного патро 
на міста Володимира Вол.
28 липня. Православне насе­
лення міста звернулася до о.
Табинського, з проханням 
відслужити того дня в со­
борі службу божу. о. Табин- 
ський, колишній ректор ду­
ховної семинарії в Камянці 
Подільському і доцент Камя- 
нецького університету за у- 
країнської влади, який за­
ймає тепер на еміграції в 
Польщі три дуже добре плат 
них посади: священика при 
соборі, закононавчителя в 
польській державній гімназії 
і члена повітового соймику,
— замовлену за відповідну 
платню прихожанами службу 
відправив, але на жадання 
останніх перейти з церков­
ною традиційною процесією 
до , каплиці св. Володимира,
— відмовився. Прихожане 
почали вимагати від нього 
йти з процесією. Тоді о- Та- 
бинський сховався в вівтарі 
і бічними дверима пустився
на втьоки. Прихожане пійма- Щож 0тже роблять сі но- 
ли і з розлюченням вкинули сителі *правдивої віри? 
в церкву. Головними вико- Ухвалили на конгресі в Ве- 
навцями сього дійства були леграді післати на Підляше і кім Домі, 
жінки, о. Табинський знову Полісе ширити унію франку- 
сховався у вівтарі, куди до- ських попів, які для тої діли Р°іботУ працює також в Народнім
ступ жінкам, як відомо, цер- перейшли на грецьким обряд. чигги ,иа іріжні теми.,котрі народ ду­
ховними статутами заборо- Вибирається їх ціла зграя же цінить.
нений. Жінки звернулися ДО з ПОПОМ Буржуа на чолі вже Годиться іще згадити, що і п. І.
митрофорного протоієрея в найблизшім часі. іМаауркевич, студент університету,г- ‘ ^ к к „ г паг ^ ‘ . помагає нам багато в організації на-Бордюговського, яким тяж- Чому акуратно Французів шоії ц€рійВ„. аа що належиться йому
ко хорий лежав у ліжку, з туди висилають? і щира подяка,
вимогою наказати о. Табин-і Бо так хотіли Поляки. Бо! На кінець відзиваюся до Україн­
ському йти з процесією. Не вони знають, що їх прияте-
одержавши такого _ наказу, лі Французи будуть і унію української Православної Цер- 
розлкхчені жінки увірвалися ширити і Польщу заводити. | кви і несіть високо її прапор та 
у вівтар і почали тягнути о. І буде та нова унія не скріп- старайтеся передати його своїм ді- 
Таїбинського силою. Остан- ленням українства, але польо 3™^иб€° ^ше^'н^у^Украї^ 
ній однак ухопився за ко- нізацм. І буде велика £вала ську православну Церкву? 
люмну і витягнути його жін Римови, а загибіль україн- В. А. Войціховський.
кам не вдалося. Після сього ському духові. Сей новий по- 
прихожане взяли ікони й ко- хід відбувається вже за пов- 
рогви і без священика від- ною згодою наших архипа- 
правилися з процесією до стирів. Митрополит Шепти- 
каплиці. о. Табинський між цький та його висланник епи 
тим під сторожею продов- скоп Коциловський дали сво- 
жував сидіти у вівтарі. Ко- ю активну згоду на фрампу­
ли процесія повернулася, о- сько-польську роботу. Вони 
станиій запропонував прихо- для Риму готові ложертвува- 
жанам відправити молебен, ти все, навіть саму націю, 
від чого прихожане демон­
стративно відмовилися. На а- 
дресу о. Табинського і ми­
трополита Діонисія посипа­
лися проклони: „Кому служи 
те, іроди?” —. „Заперти йо­
го, в церкві, хай здихає!” —
„Треба їх відправити в штаб 
Юрія!” Цікаво додати до 
сього, що в час офіційної 
служби в церквах по новому 
календарю ні один з прихо­
жая до церкви не заходить.

ше львівський „Новий Час” 
слідуюче:

Недавно відбувся в Веле- 
граді на Чехах четвертий з 
ряду конгрес, який має на 
меті привести до злуки пра­
вославної церкви з католи­
цькою, себто має ширити у- 
нію на українських і росій­
ських землях.

В тому конгресі брали у- 
часть рівноїж і українські свя­
щеники з перемиським ЄПИ­
СКОПОМ Коциловським на чо-

1 С Еівфимія еп.
2 Ч Трофима, Саватія
3 Г1 Вас талія, Татіяни
4 С Ап. Кондрата
5 Н 16. по С. Фоки, Иони
6 П Зач. Івана Хрест.
7 В Текин перші.
6 С Евфрозини
9 Ч Івана Богослова

10 П Каліс трата
11 С Пр. Харігана

ЦЕРКОВНЕ ЖИТТЯ В ТАРНО- 
ІІОЛЬ, САОК.

Коли відродилася Українська Пра­
вославна Церква в Канаді, то зна­
йшлися в нашій околиці щирі оди­
ниці, котрі бачили потребу зорга­
нізувати і в нас українську право­
славну громаду. На початку, як і у 
всякому ділі, були великі перепони, 
котрі утруднювали роботу і розвій 
організації, але по якімсь часі вда­
лося «сякі перепони і невдачі по­
бороти і нині істує на Таднопол ь 
гарна українська православна цер­
ковна ігроімвда Пресвятої Тройці. 
Площа під будову церкви і дошки 
на церкву вже € іі в недовгім часі 
розпічнеться будова церкви. Прав­
да, 'членів надто богато нема, срнаїк 
громада- наша хоч мала числом, то 
велика духом і всі 'члени розуміють 
і відчувають велику потребу Укра­
їнської Православної Церкви на сій 
околиці.

Ми зрозуміли, що вже годі даль­
ше бути погноєм чужого Риму .та 
Москви і що прийшов вже най- 
висший час стани на ріднім ґрунті. 
Правда, що не всі ще Українці се 
розуміють, однак треба вірити, що

12 Н 17. по С. Кіріяка
13 П Григорія Арм.
14 В і Покрав Пр. Бог.
15 С Кипріина, Юст.
16 Ч Діонізія
17 П Єротея
18 С Харитини

ЛІ.
Ми не занималиібися сим 

конгресом, якби не те, що 
богато там говорили і про 
нас і про наших братів з пів­
ночі і з пснза Збруча. Радили 
як спасати їх душі. Очевидно, 
що всі там присутні згоди­
лися на те, що одинокий спо 
сіб опасення — се унія. Ще 
краще булоби ширити серед 
наших братів римо-католиц- 
тво, бо як сказав папа, гре­
ко-католики

19 Н 18. по С. Ап. Томи
20 іП Сергія і Вакха
21 В Пелягії
22 С і Ап. Якова
23 Ч Бвлампія
24 П Филипа, Теофаиа
25 С Права, Андроніка
26 Н 19. по С. Карпа
27 П Параскеваї
28 іВ Лук-іяна, Еівтим.
29 С Льонгина сота.
30 Ч Оси прор.
31 П Ап. і Єв. Лукисе не повні

католики. Але то ледви, чи 
вдалосяби. Тому вже краще з ходам часу вісі зрозуміють, що 
г-ніто рк нічого годі бути в наймах ® чужих і що> р ’ 11,0 ТУ УНІЮ ас*м ^Р063 стати іпри іСВОЇЙ “іради-

Р03_\ МІЄТЬСЯ, ЩО ту унію,ній рідній церкві, 
на В і ЛИНІ, ХОЛМТІШНІ, Поліс-. Наша громада є ще щаслива й 
СЮ і Підляїшу не С діють ШИ- тим, що має до обшуг духовних 
рити наші священики, 5с на 'великого працівника на церковній
се не -.годилася 5и Польща. ^ ЯК
От єпископа Бо'цяна Поляки греіко -католики і римо-і католики. Як 
вже 8 ЛІТ «Є пускають на Во- би ігреко-католицька іцерша мала
ЛИНЬ, бо ВІН готовби борони- Т2,КИ|Х іовящеників, то нині У«раі«- 

’ л г л ський нарґд инаїкше стаявби на цер-
ТИ церков перед грабіжника- кювно-шросівіїиім полі і инакше ди-

вилисяб на них люде тай Рим не 
п.тювавби Українцям в очи.

До нас свявц. В. Кудрик доїзджае 
оден раз на місяць. іБогослуження 
тимчасово відправляюггься в Народ-

вайте здорові. Желаю Вам придба­
ти як найбільше передплатників.

Гана Корт.

ВЩПОВЩЬ.
Питав я .раз — де криється 
Незглубдена тайна буття,
Т де жертівник, на якім мж 
іПринеслиб Богу труд життя?

Мовчали звііади, ліс дрімав,
Мовчав весь світ в нічній тиші — 
Одно лиш серце в (дозвалось:
В твоїй душ1! В твоїй душі!ми.

ДО УКРАЇНСЬКИХ ПРАВО­
СЛАВНИХ ГРОМАД 

В КАНАДІ.
Порядок візитації Високопреосвя- 

щеного Архиєпископа Іоана;
27 вер. — суб. Воздв. Чесного Хре­

ста, Бюфорд, Алта
28 вер. — неділя — Едмонтон, Алта. 
З жов. — иятниця — Саокаггун. —

Вечірня і проповідь.
5 жов. — неділя — Гудів, Саск.

12 жов. — неділя — Ріджайна, Саск. 
14 жоїв. — Покров. Пр. Бог. — Гем- 

тон, Саск.
19 жов. — неділя — Келд, Май — 

посвячення церкви.
З огляду на дуже важні справи, 

які кличуть Висо копреоовіяиценого 
Архиепископа Іоана до Здуч. Дер­
жав, візитації на сім кінчаться.

Уегу Вєу. 8. У7. ВахусЬик
379 Рагг 8іг., УПппіред.

Овящ. В. Кущрик поза церковну

Священики Української 
Православної Церкви в 

Канаді і їх Осідки.
В МАНГРОВІ:

Прот. С. В. Савніук, голова Конси- 
ктгорії Української Гіреко-Право­
славної Церкви в Канаді.
379 Парр Ст. Бінніпеґ, Май. 

Свящ. іВ. Новосад, Тоястов, Мав.
В САСКЕЧЕВАН1 

Українська. Православна Місія 
Свящ. Петро Самець І 
Свящ. Петро Мельничук 

Бокс 102, Капора, Саск.
* Свящ. Д. Опратійчук, Геаггон, Саск. 

Свящ. С. Гребенюк, Гудів, Саск. 
Свящ. Д. Кирспок (на відпуспЦ) 

Тідор, Саск.
Свящ. К. Кирсткж, Шіго, Саск. 
Прот. В. Кущрик, Бокс 1686 Са- 

свапун, Саск.

ПРИМИ» ПДНИЙ НАСЛІДУВАННЯ.
Кіплінґ, Саик., 24 липня 1924 

Хвальна Редакціє „Православного 
Вісти яка*! — Посилаю ооЦноіго доля- 
ляра на Ваш часопис; посилаю в ли­
сті, бо не знаю як посилати через 
почту, бо я мала, сім-літна дівчинка. 
Свого долара я дістала в дарунку 
в-ід бабусі й не марную 'його, але по­
силаю на ,Дравославямй Вістннк” 

мого батька, іваїна Корпи. Бу-для

шовні ти, ризи і книжки.
Через редакцію ^ПРАВОСЛАВНОГО ВІСТИИКА" 
можна замовляти всі церковні річи, як фелони, 
чаші, кадила, свічники, хрести та церковні книжки. 

Пишіть на адресу:
ТНЕ 0ВТН0В0Х НЕВАЬП,

379 РАВВ 8ТЕ., ШННІРЕО, МАЙ. В АЛБЕРП:
Свящ. І. Кусий — Аладрю, Алта. 

Свящ. Д. Сен ста — Бюфорд, Алта.
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